
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

 от 28.11.2016                                                                                                   №1184
г.Абинск

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Абинский район

«Обеспечение безопасности населения»
на 2015 – 2017  годы

 
 
В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального

образования Абинский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Абинский район от 29 ноября 2013 года № 2203 «Об утверждении порядка разработки и реализации
муниципальных программ муниципального образования Абинский район», статьей 66 устава
муниципального образования Абинский район, в целях   обеспечения безопасности населения на территории
муниципального образования Абинский район администрация    муниципального     образования    
Абинский  район п о с т а н о в л я е т :
          1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение
безопасности населения» на 2015 – 2017  годы, утвержденную постановлением администрации
муниципального образования Абинский район от 13 октября 2014 года № 1795, изменения, изложив в новой
редакции приложение № 7 подпрограммы «Укрепление правопорядка, профилактика  правонарушений,
усиление борьбы с преступностью» на 2015-2017 годы (прилагается).

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая)  разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
            
 

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец
 
 

       ПРИЛОЖЕНИЕ
 
                                                                       к постановлению администрации
                                                                          муниципального образования
                                                                                   Абинский район
                                                                          от 28.11.2016 № 1184
                                                                  
                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
                                                         
         

 
к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности населения»
на 2015 - 2017 годы

 
                                                                            

ПОДПРОГРАММА
«Укрепление правопорядка, профилактика  правонарушений, усиление борьбы с преступностью» на

территории муниципального образования
Абинский район

 
ПАСПОРТ

подпрограммы «Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью»

на 2015-2017 годы
 

Наименование
подпрограммы

 

Ук р е п л е н и е пр аво по р я д ка, профилактика
пр аво нар ушений, у с и л е н и е борьбы с
преступностью
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Координатор
подпрограммы

 
 
 
 

Иные исполнители
отдельных

мероприятий подпрограммы
 
 
 
 
 

о т д е л п р о ф и л а к т и к и правонарушений
администрации муниципального образования
Абинский район
 
- упр авление образования администрации
муниципального образования Абинский район;
- у п р а в л е н и е по делам молодежи
администрации муниципального образования
Абинский район;
- отдел по делам несовершеннолетних и защите
и х п р а в администрации муниципального
образования Абинский район;
- управление потребительской сферы и защиты
п р а в п о т р е б и т е л е й администрации
муниципального образования Абинский район

 
Ведомственные целевые

программы
не предусмотрено
 
 

Цели подпрограммы снижение уровня преступности на территории
муниципального образования Абинский район
 

Задачи подпрограммы - объединение у с и л и й о р г а н о в местного
с ам оуп р ав лен и я , пр аво о хр анитель ны х и
ко нтр о лир ующих органов в борьбе с
п р е с т у п н о с т ь ю и профилактике
правонарушений;
- п о в ы ше н и е эффективно с ти м е р ,   
принимаемых для охраны общественного 
порядка и о б е с п е ч е н и я общественной
безопасности;
- привлечение негосударственных организаций,
общественных объединений и граждан к
укреплению правопорядка

 
Перечень целевых 
показателей подпрограммы

- количество заслушиваемых лиц, состоящих на
профилактическом учете в ОМВД России по
Абинскому району на общественных Советах по
профилактике правонарушений;
- общее число совершаемых преступлений;
- ко лич ес тво преступлений, совершаемых
несовершеннолетними
 

Этапы и сроки реализации
подпрограммы

 

2015-2017 годы, без разделения на этапы
 

О б ъ е м ы  бюджетных
ассигнований   подпрограммы

объем финансирования подпрограммы из
бюджета муниципального образования
Абинский район составляет 1869,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год – 1775,0 тыс. рублей;
2016 год – 94,3 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей
 

К о н т р о ль за выполнением
подпрограммы

администрация муниципального образования
Абинский район;
С овет муниципального образования Абинский
район
 
 
 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
 

Необходимость принятия подпрограммы связана с реализацией мероприятий, направленных на
снижение уровня преступности, осуществление мер по охране общественного порядка и профилактике
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетнихна территории муниципального образования
Абинский район. 

Деятельность правоохранительных органов в 1 полугодии 2014 года позволила в определенной мере

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



стабилизировать обстановку на территории муниципального образования Абинский район и приостановить
рост преступности.

Произошло снижение преступлений, совершенных в общественных местах (за 1 полугодие 2014 года –
168, за 1 полугодие 2013 года – 228).

Значимое место в решении вопросов профилактики безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних и неблагополучных семей, а также лиц, состоящих на профилактических учетах, прежде
всего, в ОМВД России по Абинскому району, отведено работе общественных Советов по профилактике
правонарушений, образованных в городских и сельских поселениях.

За 1 полугодие 2014 года  в городских и сельских поселениях проведено 55 заседаний и рассмотрено
199 граждан, из них 187 граждан, состоящих на профилактическом учете в ОМВД России по Абинскому
району, что составляет 22,1% от общего количества профилактируемых лиц.

Важная роль в профилактике правонарушений принадлежит общественным формированиям
правоохранительной направленности.

В целях координации работы добровольных народных и казачьих дружин и привлечения граждан к
охране общественного порядка создан муниципальный (межпоселенческий) Штаб и утверждено положение о
его работе.  Аналогичные штабы созданы и работают во всех поселениях Абинского района.

В результате деятельности  штабов, в настоящее время на территории муниципального образования
Абинский район создано и работает три добровольных народных дружины,зарегистрированных в  органах
юстиции, и пять органов общественной самодеятельности.

Основным показателем качества работы общественных формирований правоохранительной
направленности на территории муниципальных образований является количество выявленных, совместно с
сотрудниками органов внутренних дел, противоправных действий и проведенных профилактических
мероприятий, а также количество правонарушений на улицах и в общественных местах.

За 1 полугодие 2014 года в Абинском районе членами общественных формирований
правоохранительной направленности совместно с сотрудниками ОМВД России по Абинскому району
осуществлено 1235 рейдов, в ходе которых было составлено 940  протоколов об административных
правонарушениях, а также выявлено 134 несовершеннолетних, нарушающихЗакон Краснодарского края от 21
июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Краснодарском крае».

Одним из важных направлений профилактики является предупреждение подростковой преступности,
профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.

На учете в ОДН ОМВД России по Абинскому району  на отчетный период 2014 года состоит 52
несовершеннолетних, в отделе по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
муниципального образования Абинский район - 25 несовершеннолетних, на внутришкольных
профилактических учетах в образовательных учреждениях –64несовершеннолетних. 

Помещены в различные учреждения здравоохранения и социальной реабилитации 13
несовершеннолетних.

Основным показателем качества работы всех органов системы профилактики по реализации Закона
Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» является снижение преступности среди
несовершеннолетних.
          Благодаря проводимой работе преступность среди несовершеннолетних пошла на убыль: в 2009 году –
56, в  2010 году – 41, в 2011 году – 34, в 2012 году – 34, в 2013 году – 24 преступления. За 1 полугодие 2014
года несовершеннолетними и с их участием было совершено 14 преступлений.

Реализация подпрограммы не только позволит минимизировать негативные явления в обществе, но и
создаст необходимые условия для стабильной крименногенной обстановки на территории Абинского
района.

Несмотря на явные преимущества программно-целевого метода, его использование для решения
проблем профилактики преступлений и правонарушений связано с рядом внешних и внутренних рисков.

Решение о сокращении бюджета подпрограммы, независимо от времени его принятия, приведет к
падению эффективности расходов, уже произведенных как в рамках действующей, так и предыдущих
подпрограмм.

При применении программно-целевого метода могут также возникнуть риски снижения эффективности
результатовподпрограммы, связанные:

- с отсутствием действенной системы мониторинга реализации подпрограммы;
- с отсутствием должного внимания к результатам мониторинга хода реализации подпрограммы.

Следствием этого могут стать отсутствие или несвоевременность и необъективность решений, направленных
на внесение изменений и уточнений, необходимых для устранения недостатков в реализации подпрограммы;

- с необходимостью внесения тех или иных изменений или уточнений в подпрограмму в ходе ее
реализации. При этом неверные или ошибочные управленческие решения могут привести к дезорганизации
отношений и взаимодействия между участниками подпрограммы.

Таким образом, снижение рисков связано с выявлением несоответствий на отдельных этапах
реализации подпрограммы и системой предупреждающих и корректирующих действий.

 
 

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач
 

Целью подпрограммы является снижение уровня преступности на территории муниципального
образования Абинский район.

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Для достижения основной цели подпрограммы предусматривается решение следующих задач:
- объединение усилий органов местного самоуправления, правоохранительных и контролирующих

органов в борьбе с преступностью и профилактике правонарушений;
- повышение эффективности мер, принимаемых для охраны общественного  порядка и обеспечения

общественной безопасности;
- привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению

правопорядка.
Решение поставленных задач направлено на достижение целевых показателей:
- количество заслушиваемых лиц, состоящих на профилактическом учете в ОМВД России по

Абинскому району на общественных Советах по профилактике правонарушений;
- общее число совершаемых преступлений;
- количество преступлений, совершаемых несовершеннолетними. 
Решение обозначенных задач невозможно без поддержки органов местного самоуправления

муниципального образования Абинский район, объединения усилий правоохранительных органов,
различных ведомств.

3. Перечень мероприятий подпрограммы
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименование мероприятия Источники
финансирования

 

Объем
финансиро-
вания, всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам:
2015 год 2016

год
2017
год

1 2 3 4 5 6 7
1. Организационные мероприятия

1.1. Проведение
социологических
исследований с целью
определения
эффективности мер,
принимаемых по
профилактике
правонарушений  и борьбе
с преступностью

- - - - -

1.2. Организация совместных
координационных семинаров с

участием всех субъектов
профилактики правонарушений

 

местный бюджет 15,9 11,6 4,3 -

1.3. Оказание методической
помощи  общественным

объединениям и гражданам в
деятельности по профилактике

правонарушений

- - - - -

1 2 3 4 5 6 7
1.4. Подготовка аналитических и

методических материалов по
профилактике безнадзорности

и правонарушений
несовершеннолетних

 
 
 
 
 

- - - - -

1.5. Организация и проведение
информационно-

пропагандистских акций с
целью формирования 

правовой культуры граждан
 
 
 
 
 

местный бюджет 105,0 40,0 65,0 -

1.6. Организация и проведение
социологических исследо-
ваний причин асоциальных

явлений в молодежной среде,
а также мониторинга

эффективности проводимых
профилактических

мероприятий
 
 
 
 

- - - - -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1 2 3 4 5 6 7
2. Предупреждение беспризорности, безнадзорности, профилактика правонарушений 

и в отношении несовершеннолетних
 

2.1. 1) проведение
межведомственной

профилактической операции
«Подросток» по

предупреждению и
пресечению преступлений и

правонарушений,
совершаемых

несовершеннолетними, по
этапам:

1. «Дорога»;
2. «Семья»;

3. «Каникулы»;
4. «Выпускники»;

5. «Здоровье»;
6. «Безнадзорные дети»

 
2) организация временного

трудоустройства
несовершеннолетних граждан

в возрасте
от 14 до 18 лет в период

каникул

- - - - -

1 2 3 4 5 6 7
2.2. Организация семинаров-

совещаний с главами
городских и сельских

поселений, начальниками
общих отделов,

специалистами городских и
сельских поселений по

вопросам профилактики
правонарушений, в том числе

среди несовершеннолетних и в
отношении

несовершеннолетних
 

местный бюджет 16,4 6,4 10,0 -

2.3. Вовлечение
несовершеннолетних в работу

спортивных секций, клубов,
учреждений дополнительного

образования детей
 

-
 
 

- - - -

2.4. Подведение итогов
мероприятий по реализации

Законов Краснодарского края
от 21 июля 2008 года  № 1539-
КЗ «О мерах по профилактике

безнадзорности и
правонарушений

несовершеннолетних в
Краснодарском крае» и от 28
июня  2007 года № 1267-КЗ

«Об участии граждан в охране
общественного порядка в

Краснодарском крае»
 
 

местный бюджет 97,8 97,8 - -

1 2 3 4 5 6 7

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2.5. Организация обследования
семей, находящихся в

социально опасном положении
или иной трудной жизненной

ситуации, в период
праздничных дней и школьных

каникул в целях оказания
помощи несовершеннолетним,

воспитывающимся в таких
семьях, предупреждения

жестокого обращения и иных
преступлений в отношении них

 

-
 
 

- - - -

2.6. Проведение акций и
мероприятий, направленных на

профилактику жестокого
обращения с детьми и

подростками, профилактику
преступлений насильственного

и сексуального характера в
отношении

несовершеннолетних,
укрепление семейных

ценностей, формирование
нетерпимого отношения к
жестокому  обращению с

детьми и подростками
 

-
 
 

- - - -

2.7. Разработка методических
рекомендаций по
профилактике жестокого
обращения с детьми

-
 
 

- - - -

1 2 3 4 5 6 7
3.Устранение причин и условий способствующих совершению преступлений 

 
3.1. Проведение профилак-

тических мероприятий с
руководителями торговых

предприятий с целью
недопущения продажи

несовершеннолетним лицам
алкогольной продукции, пива

 и табачных изделий

- - - - -

3.2. Проведение мониторинга
социального устройства
несовершеннолетних и

молодежи, вернувшихся из
мест лишения свободы

- - - - -

3.3. Организация социального
патронажа семей и

несовершеннолетних,
находящихся в социально

опасном положении

- - - - -

3.4. Участие в софинансировании
расходных  обязательств
муниципального образования
Абинский район по
предоставлению сотруднику,
замещающему должность
участкового уполномоченного
полиции, и членам его семьи
жилого помещения на период
выполнения сотрудниками

местный бюджет
 
 
 
 
 
 

краевой бюджет

193,0
 
 
 
 
 
 

1520,0

80,0
 
 
 
 
 
 

1520,0

-
 
 
 
 
-

-
 
 
 
 
-

1 2 3 4 5 6 7

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 обязанностей по указанным
должностям (софинан-
сирование мероприятий
государственной программы
Краснодарского края
«Обеспечение безопасности
населения» подпрограмма
«Укрепление правопорядка,
профилактика 
правонарушений, усиление
борьбы с преступностью в
Краснодарском крае»)

     

3.5. Денежные обязательства, не
исполненные в 2014 году в

связи с отсутствием
возможности их

финансового обеспечения
 

местный бюджет 9,7 9,7 - -

3.6. Проведение конкурса среди
городских и сельских
поселений Абинского

района на лучшую
организацию работы по
созданию условий для

деятельности народных
дружин в целях
профилактики

правонарушений среди
детей и молодежи

местный бюджет - - - -

1 2 3 4 5 6 7
3.7. Награждение победителя

конкурса на звание
«Лучший участковый

уполномоченный полиции
Абинского района»

местный бюджет 24,5 9,5 15,0 -

 ИТОГО  1869,3 1775,0 94,3 -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2
Непосредственный

результат реализации
мероприятия

 

Муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение  мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

8 9

повышение
осведомленности
жителей района о

принимаемых
организационных мерах

в сфере
противодействия

преступности

исполнитель - отдел
профилактики

правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский
район

 

ежегодное проведение 6
семинаров с целью

оказания методической
помощи в вопросах

профилактики
правонарушений 

муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение  мероприятия -

отдел профилактики
правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский
район

повышение эффек-
тивности работы

общественных объе-
динений и граждан по

профилактике
правонарушений

исполнитель - отдел
профилактики

правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский
район

8 9
информирование

заинтересованных
ведомств о состоянии

безнадзорности и
правонарушений

несовершеннолетних
 

 исполнитель - отдел по
делам несовершеннолетних

и защите их прав
администрации
муниципального

образования Абинский
район

ежегодное снижение
удельного веса

правонарушений,
совершенных на улицах и
в общественных местах,

на 1,1 %

муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение  мероприятия -

отдел профилактики
правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
 

получение сведений о
причинах асоциальных
явлений в молодежной

среде

исполнитель - управление
по делам молодежи

администрации
муниципального

образования Абинский
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



8 9
правонарушений несовершеннолетних

снижение уровня
правонарушений и

преступлений среди
несовершеннолетних

исполнитель - отдел по
делам несовершеннолетних

и защите их прав
администрации
муниципального

образования Абинский
район;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

исполнитель - управление
по делам молодежи

администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
 
 
 
 
 
 
 

8 9
ежегодное проведение 6

семинаров с целью
оказания методической

помощи в области
организации участия

граждан в охране
общественного порядка

и профилактике
безнадзорности

несовершеннолетних

муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение  мероприятия -

отдел профилактики
правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский
район

повышение мотивации
учащихся к ведению

здорового образа жизни

исполнитель - управление
образования

администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
повышение

эффективности работы
в сфере профилактики
правонарушений  на 3%

муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение  мероприятия -

отдел профилактики
правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
 

8 9

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



снижение количества
правонарушений,

совершаемых лицами,
находящимися в

социально-опасном
положении или иной
трудной жизненной

ситуации

исполнитель – отдел по
делам

несовершеннолетних,
управление по вопросам,

семьи и детства,
управление образования,

управление по делам
молодежи муниципального

образования Абинский
район, администрации
городских и сельских

поселений (по
согласованию)

снижение уровня
правонарушений и

преступлений в
отношении

несовершеннолетних

исполнитель – отдел по
делам

несовершеннолетних,
управление образования,

управление по делам
молодежи администрации

муниципального
образования Абинский

район

снижение уровня
правонарушений и

преступлений в
отношении

несовершеннолетних

исполнитель - управление
образования

администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
8 9

преступлений и иных правонарушений

уменьшение количества
фактов  реализации

несовершеннолетним
алкогольной продукции,

пива и табачных изделий

исполнитель - управление
потребительской сферы и

защиты прав потребителей
администрации
муниципального

образования Абинский
район

получение информации о
качестве жизни

несовершеннолетних и
молодежи, вернувшихся

из мест лишения
свободы

исполнитель - отдел по
делам несовершеннолетних

и защите их прав
администрации
муниципального

образования Абинский
район

снижение количества
правонарушений,

совершаемых  лицами,
находящимися в

социально опасном
положении

исполнитель - отдел по
делам несовершеннолетних

и защите их прав
администрации
муниципального

образования Абинский
район

улучшение жилищных
условий участковых

уполномоченных
полиции

муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение  мероприятия -

отдел профилактики
правонарушений
администрация
муниципального

образования Абинский
район

8 9

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
 

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию подпрограммы из бюджета муниципального
образования Абинский район, составляет 1869,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –1775,0 тыс. рублей;
2016 год -94,3 тыс. рублей;
2017 год -0 тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий на 2015 - 2017 годы определен исходя из затрат на реализацию

аналогичных мероприятий в 2014 году (в соответствии с ведомственной целевой программой «Укрепление
правопорядка, профилактика  правонарушений, усиление борьбы с преступностью на территории
муниципального образования Абинский район» на 2014 - 2016 годы) без учета прогнозов индексов
дефляторов на соответствующие годы.

5. Сведенияо показателях (индикаторах) подпрограммы
 

  

исполнение
обязательств

муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение  мероприятия -

отдел профилактики
правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский
район

эффективность
профилактики

преступлений и
правонарушений

муниципальный заказчик
мероприятия-

администрация
муниципального

образования Абинский
район, ответственный за

выполнение  мероприятия -
отдел профилактики

правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский
район

8 9
повышение

эффективности работы
в сфере профилактики
правонарушений на 3%

муниципальный заказчик
мероприятия-

администрация
муниципального

образования Абинский
район, ответственный за

выполнение  мероприятия -
отдел профилактики

правонарушений
администрации
муниципального

образования Абинский
район

  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 1
Цели, задачи и показатели Единица

измерения
 

Подпрограмма «Укрепление правопорядка, профилактика  правонарушений, усиление борьбы с 
Цель «Снижение уровня преступности на территории муниципального образования
Абинский район»
 

 

Задача «Объединение усилий органов местного самоуправления, правоохранительных и
контролирующих органов в борьбе с преступностью и профилактике правонарушений»
 

 

Целевой показатель (индикатор):
«Количество заслушиваемых лиц, состоящих на профилактическом учете в ОМВД России
по Абинскому району на общественных Советах по профилактике правонарушений»

 
 

%

Задача «Повышение эффективности м е р ,    принимаемых для охраны общественного 
порядка и обеспечения общественной безопасности»
 

 

Целевой показатель (индикатор):
«Общее число совершаемых преступлений»

 
%

Задача «Привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и
граждан к укреплению правопорядка»
 

 

Целевой показатель (индикатор):
«Количество преступлений, совершаемых несовершеннолетними»
 

 
%

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 2

6. Механизм реализации подпрограммы
 

Текущее управление подпрограммой осуществляет координатор подпрограммы муниципальной
программы - отдел профилактики правонарушений администрации муниципального образования Абинский
район.

Координатор подпрограммы муниципальной программы:
- обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;
- организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
- готовит отчеты о реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения

оценки эффективности муниципальной программы, мониторинга её реализации и подготовки годового
отчета об итогах реализации муниципальной программы.

Контроль реализации подпрограммы осуществляет администрация муниципального образования
Абинский район и Совет муниципального образования Абинский район.»

 
 

Начальник управления гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций                                                            С.П.Мищук
 
 
 

Значение показателей
2015 год 2016 год 2017 год

борьбы с преступностью»
   

   

 
 
3
 

 
 
5
 

 
 
9
 

   

 
1
 

 
1,1

 
1,1
 

   

 
1,1

 
1,2

 
1,3

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017 годы
от 28.11.2016 N 1184

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


	Наименование подпрограммы
	Координатор подпрограммы
	Иные исполнители отдельных
	Ведомственные целевые
	Цели подпрограммы
	Задачи подпрограммы
	Перечень целевых  показателей подпрограммы
	Этапы и сроки реализации подпрограммы

